
Invacare®

Gehgestelle

Invacare® Aventia

Sicher, reziprok und faltbar
■  Große Höhenverstellbarkeit - flexibel einsetzbar für 

fast alle Nutzer
■  Speziell ausgewählte Materialien für hohe 

Wiedereinsatzquoten
■  Gelenke im Gehgestell simulieren natürliches Gehen 
■  Platz sparend zusammenfaltbar für Auslieferung und 

Lagerung

600 mm

440 mm

800-900 mm

400 - 430 mm

560 mm

Höhen- 
verstellung 

jeweils  
25 mm

405 mm

630 mm
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Technische Daten

Bestellnummer Invacare® P402 Aventia Invacare® P409 Asteria Invacare® P435B Escort
Gehgestell, starr P435B
Gehgestell, starr, faltbar 1515569
Reziprokes Gehgestell, faltbar P402
Hilfsmittelverzeichnisnummer 10.46.01.1005 10.46.01.0027 10.46.01.0012
 
Weiteres
Gewicht 2,8 kg 2,8 kg 2,0 kg
Belastbarkeit 100 kg 135 kg 130 kg
Farbe Silber Silber Silber

Invacare®

Gehgestelle 

Invacare® Escort

Sicher, starr und rutschfest
■  Anodisiertes Aluminium sorgt für dauerhafte hohe 

Wiedereinsatzquoten
■  Rutschfeste Handgriffe und Gummikappen geben 

sicheren Halt
■  Leicht zu manövrieren durch trapezförmige Bauweise

530 mm

320 mm

780-850 mm

410 mm

480 mm

600 mm

Invacare® Asteria

Sicher, starr und faltbar
■  Große Höhenverstellbarkeit - flexibel einsetzbar für 

fast alle Nutzer
■  Speziell ausgewählte Materialien für hohe 

Wiedereinsatzquoten
■  Platz sparend zusammenfaltbar für Auslieferung und 

Lagerung
■  Hoch angesetzte Verbindungsstange ermöglicht die 

Nutzung über der Toilette

450 mm

770 -  
950 mm

430 mm

565 mm

550 mm

540 mm

610 mm

360 mm

250 mm

590 mm

Höhen- 
verstellung 

jeweils  
25 mm

Höhen- 
verstellung 

jeweils  
25 mm
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